Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 18 ноября 2016 г. N 648

О ПЕРСОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ЗА СОСТОЯНИЕ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ РАБОТЫ
В ВОЗГЛАВЛЯЕМЫХ ИМИ УЧРЕЖДЕНИЯХ И ПРЕДПРИЯТИЯХ

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", во исполнение подпункта 5.1 пункта 5 раздела 1 Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 25 октября 2016 года N 3:
1. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных учреждений городского округа Первоуральск, муниципальных унитарных предприятий городского округа Первоуральск (далее - муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия), подведомственных Администрации городского округа Первоуральск, за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях.
2. Комитету по правовой работе и муниципальной службе Администрации городского округа Первоуральск (Крючков Д.М.):
1) внести дополнения в трудовые договоры руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, предусматривающие персональную ответственность за состояние работы по противодействию коррупции в возглавляемых ими муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях;
2) довести настоящее Распоряжение до сведения руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.
3. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете "Вечерний Первоуральск" и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
городского округа Первоуральск
В.А.ХОРЕВ

[bookmark: _GoBack]